


اظهـارنامه مالیاتی عملکـرد

مالیات بر درآمد اشخاص صاحبان مشاغل



 حسابدار رسمی✓
مشاور رسمی مالیاتی✓

کارشناس رسمی دادگستری✓

عضو هیات های حل اختلاف مالیاتی✓

(حسابداران رسمی)مدیر موسسه حسابرسی دقیق آزما تراز ✓

ان رضویعضو کمیسیون و دبیر کمیته مالیاتی در اتاق بازرگانی خراس✓

راه های ارتباطی
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مهـدی تنــاور

Email: Tanavar@yahoo.com



بخش اول

یاقدامات مهم و کلیدی قبل از تکمیل اظهارنامه مالیات



گام اول
https://my.tax.gov.ir مالیاتیملیدرگاهبهورود

اعضاومکانی،هویتیاطلاعاترسانیروزبه

بانکیحساباطلاعاترسانیروزبه

اینتاکدجملهازاطلاعاتسایررسانیروزبه
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تاثیر اینتاکد انتخابی در تعیین مالیات بر ارزش افزوده
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گام دوم
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حساب های بانکیگردشو تعدادبررسی و تطبیق 

کنترل مانده اول دوره بین بین دفاتر ، صورت حساب و اظهارنامه 

کنترل گردش بدهکار حساب بانکی بین دفاتر و صورت حساب 

کنترل گردش بستانکار حساب بانکی بین دفاتر و صورت حساب

کنترل مانده پایان دوره بین دفاتر ، صورت حساب و اظهارنامه 

حساب های 
بانکی



گام دوم
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رویدادهای مهم مرتبط با بدهکار حساب بانکی

فروش کالا 
و خدمات

فروش 
دارایی ها

ری بستانکا
جاری شرکا

اخذ 
تسهیلات

پیش 
دریافت

وصول 
مطالبات

سود 
و بانکی

جابجای
ی بین 
بانک ها



گام دوم

mahditanavar_cpa

یرویدادهای مهم مرتبط با بستانکار حساب بانک

خرید کالا و
خدمات

خرید 
دارایی ها

بدهکاری 
جاری شرکا

بازپرداخت
تسهیلات

پیش 
پرداخت

پرداخت 
بدهی ها

هزینه ها 
و 

جابجایی
بین 
بانک ها



گام سوم
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اطلاعات 
بارگذاری شده فروش واقعی



محاسبه بهای تمام شده کالای فروش رفته( کاربرگ)تهیه جدول 

مچهارگام 
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پنجمگام 
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بررسی اطلاعات ارسال شده برای شما 
در سامانه معاملات فصلی



قانون مالیات بر ارزش افزوده
87/7/1تاریخ آغاز مشمولیت : گروه اول

کلیه صادرکنندگان

کلیه واردکنندگان

به جز اشخاص حقیقی تابع شورای )86میلیون تومان یا بیشتر در سال 300فعالان اقتصادی با مجموع فروش 

(اصناف

به جز اشخاص )87میلیون تومان یا بیشتر در پنج ماهه آغازین سال 125فعالان اقتصادی با مجموع فروش 

(حقیقی تابع شورای اصناف
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قانون مالیات بر ارزش افزوده
88/7/1تاریخ آغاز مشمولیت : گروه دوم

، البته 94مشاغل گروه اول مطابق اصلاحیه قانون در سال )م .م.ق96ماده ( الف)کلیه فعالان اقتصادی شاغل در فعالیت های موضوع بند 

.(مشاغل مشمول به شرح زیر ذکر گردیده است

.که در گروه اول فراخوان مشمول نبوده اند( قانون ارزش افزوده12به جز فعالیت های معاف موضوع ماده )
(صادر شده یا در حال صدور)کارخانه ها و واحدهای تولیدی با مجوز تاسیس و پروانه بهره برداری از وزارتخانه ذی ربط 

ارائه دهندگان خدمات حسابرسی، حسابداری، دفترداری و خدمات مالیبهره برداران از معادن

حسابداران رسمی شاغل و موسسات حسابرسی عضو جامعه حسابداران رسمی ایران

ارائه دهندگان خدمات انفورماتیک و رایانه ای، از سخت افزاری، نرم افزاری و طراحی سیستمارائه دهندگان خدمات مدیریتی و مشاوره ای
متل ها و هتل های سه ستاره و بیشتر

بنکداران، عمده فروشان، فروشگاه های بزرگ، واسطه های مالی، نمایندگان توزیع کالاهای داخلی یا وارداتی و صاحبان انبار
(داخلی و خارجی)نمایندگان موسسه های تجاری و صنعتی 

(به جز موسساتی که صرفا به حمل ونقل مسافر اشتغال دارند)موسسات حمل و نقل موتوری و باربری دارای مجوز از مراجع ذی ربط باربری، زمینی، دریایی و هوایی  

mahditanavar_cpaموسسات تبلیغاتی و بازاریابیموسسات مهندسی و مهندسی مشاور



قانون مالیات بر ارزش افزوده
88/7/1تاریخ آغاز مشمولیت : گروه دوم

، البته 94مشاغل گروه اول مطابق اصلاحیه قانون در سال )م .م.ق96ماده ( الف)کلیه فعالان اقتصادی شاغل در فعالیت های موضوع بند 

.(مشاغل مشمول به شرح زیر ذکر گردیده است

.که در گروه اول فراخوان مشمول نبوده اند( قانون ارزش افزوده12به جز فعالیت های معاف موضوع ماده )
(صادر شده یا در حال صدور)کارخانه ها و واحدهای تولیدی با مجوز تاسیس و پروانه بهره برداری از وزارتخانه ذی ربط 

ارائه دهندگان خدمات حسابرسی، حسابداری، دفترداری و خدمات مالیبهره برداران از معادن

حسابداران رسمی شاغل و موسسات حسابرسی عضو جامعه حسابداران رسمی ایران

ارائه دهندگان خدمات انفورماتیک و رایانه ای، از سخت افزاری، نرم افزاری و طراحی سیستمارائه دهندگان خدمات مدیریتی و مشاوره ای
متل ها و هتل های سه ستاره و بیشتر

بنکداران، عمده فروشان، فروشگاه های بزرگ، واسطه های مالی، نمایندگان توزیع کالاهای داخلی یا وارداتی و صاحبان انبار
(داخلی و خارجی)نمایندگان موسسه های تجاری و صنعتی 

(به جز موسساتی که صرفا به حمل ونقل مسافر اشتغال دارند)موسسات حمل و نقل موتوری و باربری دارای مجوز از مراجع ذی ربط باربری، زمینی، دریایی و هوایی  

mahditanavar_cpaموسسات تبلیغاتی و بازاریابیموسسات مهندسی و مهندسی مشاور



قانون مالیات بر ارزش افزوده
89/7/1تاریخ آغاز مشمولیت : گروه چهارم

مشاغل . )م که در گروه های قبل مشمول نبوده اند.م.ق96ماده ( ب)کلیه فعالان اقتصادی شاغل در فعالیت های موضوع بند 

.(، البته مشاغل مشمول به شرح زیر ذکر گردیده است94گروه دوم مطابق اصلاحیه قانون در سال 

ند بر اساس اطلاعیه سازمان مالیاتی در این فراخوان اشخاصی كه صرفا شاغل به فعاليتهای معاف از ارزش افزوده هست

(  قانون دائمی ارزش افزوده9موارد مذکور در ماده )

از م که به صورت صنفی فعالیت و تابع شورای اصناف کشور هستند،.م.ق96همچنین اشخاص حقیقی مشمولین بند ج ماده 

(94مشاغل گروه سوم مطابق اصلاحیه قانون در سال . )ثبت نام در این مرحله مستثنی خواهند بود
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قانون مالیات بر ارزش افزوده
:مشاغل گروه چهارم مشمول فراخوان این قانون

(آمپر باشد50اعم از صنفی و غیرصنفی که دارای حداقل برق سه فاز )صاحبان کارگاههای صنعتی 

فروشندگان آهن آلاتفروشندگان طلا و جواهر

فصاحبان تالارهای پذیرایی و رستورانها، تهیه کنندگان غذای آماده، ارائه دهندگان خدمات پذیرایی و کرایه دهندگان ظرو

صاحبان مهمانسراها، مهمانپذیرها و مسافرخانه ها

صاحبان نمایشگاهها و فروشگاههای اتومبیل و بنگاههای معاملات املاک

صاحبان دفاتر اسناد رسمیصاحبان تعمیرگاههای مجاز و اتو سرویسها

فاتر و د( دفتر خدمات مشتركين تلفن همراه وآژانسهای پستی)صاحبان مراكز ارتباطات رايانه ای، دفاتر خدمات ارتباطی 

و دفاتر خدمات الكترونيك شهر+ ( 10پليس)الكترونيك خدمات دولت 

صاحبان سینماها، تماشاخانه ها و مکانهای تفریحی و ورزشیصاحبان دفاتر خدمات مسافرتی و جهانگردی
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قانون مالیات بر ارزش افزوده
94/1/1تاریخ آغاز مشمولیت : گروه ششم

که در گروه های قبل مشمول ( 80/11/27مصوب )م .م.ق95کلیه فعالان اقتصادی شاغل در فعالیت های موضوع ماده 

.نبوده اند

عنوان چلوکبابی ها، سالن های غذاخوری، سفره خانه های سنتی و اغذیه فروشی های زنجیره ای با مالکیت واحد و یا نام و نشان و

تجاری واحد؛ فارغ از مساحت محل کسب و کار و نوع مجوز
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قانون مالیات بر ارزش افزوده
99/1/1تاریخ آغاز مشمولیت : گروه هشتم

(که در گروه های قبل مشمول نبوده اند)با هر حجم از فروش یا درآمد ( فرآورده های نفت و گاز)کلیه جایگاه داران سوخت 

می کنند؛ با کلیه اشخاصی که پس از تاریخ این فراخوان نسبت به ایجاد، تاسیس یا ثبت و آغاز فعالیت جایگاه سوخت اقدام

هر میزان فروش از اولین دوره مالیاتی پس از آغاز فعالیت مشمول اجرای قانون مالیات بر ارزش افزوده هستند

mahditanavar_cpa



قانون مالیات بر ارزش افزوده
1402/4/1تاریخ آغاز مشمولیت : گروه نهم

ر ارزش كه بر اساس شرایط فراخوان های مراحل اول تا هشتم ثبت نام و اجرای قانون مالیات بكليه اشخاص حقيقی و حقوقی 

ا درآمد، افزوده تاکنون مشمول اجرای این نظام مالیاتی نشده اند، در صورت اشتغال به فعاليت های ذيل با هر میزان فروش ی

:خواهند بود1402مشمول مرحله نهم ثبت نام محسوب و مکلف به اجرای مقررات قانون از ابتدای تیرماه سال 

اعم از صنعتی یا خانگی( آشپزخانه ها و کیترینگ ها)تهیه و ارائه انواع غذا به صورت بیرون بر 

کافی شاپ ها
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قانون مالیات بر ارزش افزوده
1402/10/1: تاریخ مشمولیت: گروه دهم

:کلیه فعالان اقتصادی ؛ مشاغل گروه دهم مشمول فراخوان این قانون

مارستانها و کلیه مراکز درمانی، بیشامل سگ، گربه، ماهی و پرنده زینتی و حیوانات وحشی و فروشندگان حیوانات خانگی 

و تمامی ارائه دهندگان هر گونه خدمات به این حیواناتدامپزشکی کلینیکهای 

فروشگاه لوازم حیوانات )فوق از قبیل پت شاپها 1موضوع بند فروشندگان انواع غذا، لوازم و تجهیزات حیوانات خانگی 

(خانگی

فروشندگان انواع ادوات و آلات موسیقی از هر نوع

فروشندگان انواع لوازم آرایشی، تجهیزات آرایشگاهی و آرایشی، عطر و ادکلن

ارائه دهندگان خدمات اخذ پذیرش تحصیلی و مشاوره و راهنمایی در امور تحصیلی خارجی

ارائه دهندگان خدمات ماساژ از هر نوع
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قانون مالیات بر ارزش افزوده
1402/10/1: تاریخ مشمولیت: گروه دهم

:کلیه فعالان اقتصادی ؛ مشاغل گروه دهم مشمول فراخوان این قانون

ارائه دهندگان خدمات طرح و نقشه بهره برداری از معادن و مشاوره فنی، حفاری، آتشباری و انفجار معدن

صاحبان آتلیه های عکس و فیلم

ارائه کنندگان خدمات مربوط به برگزاری سمینار، همایش، کنفرانس، جشنواره، گردهمایی و انواع مراسم

فروشندگان انواع عینک آفتابی و لنزهای تماسی

فروشندگان انواع ضایعات فلزی

فروشندگان قهوه، کاکائو، نسکافه، پودر و خمیر حاصل از آنها

فروشندگان انواع لوازم و تجهیزات حفاظتی از قبیل دزدگیر
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کالاها و خدمات معاف از مالیات ارزش افزوده
كليه محصولات كشاورزي فرآوري نشده -1

دام زنده و خوراك آن-2

ـ بذر، نشاء، نهال، سم و كود ۳

ـ انواع گوشت و فرآورده  هاي گوشتي ۴ـ آرد و نان؛ ۳ـ تخم ماكيان؛ 2 ـ شير، پنير و ماست؛1:ـ كالاهاي زير 4

ـ انواع روغن  هاي خوراكي؛ اعم از گياهي و حيواني ۶ـ برنج، حبوبات، سويا و پروتئين سويا ۵

ـ تخم مرغ نطفه  دار و تبديل آن به جوجه يك  روزه ۸ـ شيرخشك مخصوص تغذيه كودكان ۷

 ـ كاغذ چاپ، تحرير و روزنامه؛۳ـ دفتر تحرير؛ 2 ـ خمير كاغذ و كاغذ باطله؛1:  ـ انواع كالاهاي زير۵

ـ مجله و نشريه؛ ۳ـ روزنامه؛ 2ـ كتاب؛ 1:ـ نسخه  هاي كاغذي و الكترونيكي محصولات زير ۶

فرش دستباف-۷
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کالاها و خدمات معاف از مالیات ارزش افزوده
، لوازم مصرفي درماني و لوازم توانبخشي؛(انساني و دامي)انواع دارو و واكسن -۸

اي تكثيري آب كشاورزي،    كشت بافت و توليد اندام  ه( مكانيزاسيون)خدمات درماني و پيشگيري دامي و گياهي،    واحدهاي ماشيني  كردن -9

گياهان؛

ات كمك خدمات زينك، چاپ، انتشار روزنامه اعم از كاغذي يا الكترونيكي، كتاب، نشريه و خدمات نشر و توزيع آنها به استثناي مؤسس-10

آموزشي و كنكور و هرگونه تبليغات كالاها و خدمات داخلي در روزنامه  ها و نشريات؛

خدمات بيمه  هاي زندگي، خدمات بيمه  هاي محصولات كشاورزي، خدمات بيمه اجتماعي و درمان تكميلي؛-11

و صنايع خدمات اقامتي هتل  هاي سه ستاره و پايين  تر، مهمانپذيرها و ساير مراكز اقامتي داراي مجوز از وزارت ميراث فرهنگي، گردشگري-12

دستي يا اتحاديه  هاي ذي  ربط؛
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بخش دوم

نکات مهم و کلیدی مالیات بر درآمد

با تاکید بر اظهارنامه مالیاتی



انواع مالیات

مالیات مستقیم
.استشدهشناختهمالیاتیامورسازمانبرایآنهامالیاتیمنبعومشخصاتونامواستمعلومآنکنندهپرداخت

آنانواعازدرآمدبرمالیاتوداراییبرمالیات.شودمیوصولاشخاصیاافرادازمستقیمطوربههایمالیاتاین

.است

مالیات غیر مستقیم
ربخدماتوکالاهاقیمتبرمالیاتاعمالطریقازواستنامشخصمالیاتیامورسازمانبرایآنکنندهپرداخت

.استکشورداخلدرفروشزماندریاورودیمبادیدریاآنوصولزمان.شودمیتحمیلکنندهمصرف
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مشمولیت اشخاص حقیقی 
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بت کلیه مالکین نس
به املاک و اموال 
خود در ایران 

حقیقی و 
حقوقی

1ماده 1بند 

اشخاص حقیقی 
ایرانی مقیم ایران

نسبت به 
تحصیل درآمدها
در ایران یا خارج 

از ایران

1ماده 2بند 

اشخاص حقیقی 
خارج  ایرانی مقیم
از ایران

نسبت به 
تحصیل درآمدها

در ایران

1ماده 3بند 

درآمد شرکت های 
اعم از )مدنی 

(اختیاری یا قهری 

93تبصره ماده 

درآمدهای ناشی از 
فعالیت های مضاربه 
در صورتی که  عامل 

یا صاحب ( مضارب )
سرمایه شخص 
حقیقی باشد

93تبصره ماده 



درآمد مشمول مالیات برای اشخاص حقیقی صاحبان مشاغل
فصل چهارم قانون ماليات هاي مستقيم-باب سوم

تعریف درآمد مشاغل؟
ایر غیر از موارد مذکور در سبه عناوین دیگریا از طریق اشتغال به  مشاغل م؛ درآمدی که شخص حقیقی .م.ق93ماده 

شاغل در این قانون  مشمول مالیات بر درآمد مپس از کسر معافیت های مقرر فصل های این  قانون در ایران تحصیل کند 

.می باشد

درآمد مشمول مالیات مشاغل؟
کل فروش کالا و خدمات به اضافه سایر درآمدها که مشمول : م؛ درآمد مشمول مالیات عبارت است از.م.ق94ماده 

سایر فصول نباشد پس از کسر هزینه ها و استهلاکات مربوطه طبق فصل هزینه های قابل قبول واستهلاکات

درآمد مشمول مالیات(= فروش کالا+ درآمد حاصل از خدمات+سایر درآمدها)–( استهلاکات+هزینه های قابل قبول)
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نحوه تعیین درآمد مشمول مالیات
قانوناینمقرراتطبقکهدرآمدهاییبه استثنای)حقوقیاشخاصمورددرمالیاتمشمولدرآمدم؛.م.ق106ماده

این(97)و(95)،(94)موادمقرراتوفعالیتسوددهیمیزانبراساس(استشدهمقررآنتشخیصبرایدیگرینحوه

.می شودتعیینآنتبصرهوقانون

اضافةبهخدماتوکالافروشکلازاستعبارتفصل اینموضوعمودیانمالیاتمشمولدرآمدم؛.م.ق94ماده

بقطمربوطاستهلاکاتوهزینه هاکسرازپسنشدهشناختهدیگرفصولمالیاتمشمولکه آناندرآمدهایسایر

.استهلاکات و قبولقابلهزینه هایفصلمقررات

عدادیتوقبولرسیدگیبدونرادریافتیمالیاتیاظهارنامه هایتواندمیکشورمالیاتیامورسازمان..........م؛.م.ق97ماده

............دهدقراررسیدگیموردمقرراتبرابروانتخابنمونهطوربهیاوشدهتعیینشاخصهایومعیارهااساسبرراآنهااز
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ساخت و ساز-درآمد مشمول مالیات 
م؛.م.ق77ماده

فصولموضوعبردرآمدمالیاتمقرراتمشمولموردحسبساختماننوعهرفروشوساختازناشیحقوقیوحقیقیاشخاصدرآمد

.بودخواهدقانوناینسومبابپنجموچهارم

(%10)درصددهنرخبهعلی الحسابمالیاتمشمولقانوناین(59 )مادهموضوعقطعیانتقالونقلمالیاتبرعلاوهمذکورساختمان هایانتقالونقلاولین-1تبصره

.ی شودمتعیینمربوطمقرراتطبقرسیدگیازپسمادهاینموضوعمودیانقطعیمالیات.استانتقالموردملکمعاملاتیارزشمأخذبه

تاریخازسالسهازبیشکهاستآنبهمنوطحقیقیاشخاصتوسطساختمانفروشوساختدرخصوصمادهاینمقرراتشمول-2تبصره

.باشدنگذشتهآنکارپایانگواهیصدور

ذی ربطتیمالیاامورادارهبهمالیاتیپروندهتشکیلمنظوربهرامراتبکارپایانصدورهنگامدرهمچنینوساختپروانهصدورباهمزمانموظفندشهرداری ها-3تبصره

.کنندگزارشگردد،میتعیینکشورمالیاتیامورسازمانتوسطکهترتیبیبه

.استمستثنیمادهاینمفادحکمازجمعیتنفرهزاریکصدزیرشهرهای-4تبصره
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گروه بندی مشاغل

گروه اول

:  بر حسب نوع فعالیت
.کلیه واردکنندگان و صادرکنندگان-1
.طصاحبان کارخانه ها و واحدهای تولیدی و بهره برداران معادن دارای پروانه بهره برداری از وزارتخانه یا مراجع ذیرب-2
.صاحبان هتل های سه ستاره و بالاتر-3
.صاحبان بیمارستان ها، زایشگاه ها، درمانگاهها، کلینیک های تخصصی-4
.صاحبان مشاغل صرافی-5
.صاحبان فروشگاه های زنجیره ای دارای مجوز فعالیت از وزارتخانه و یا مراجع ذیربط-6
ی، صاحبان موسسات حسابرسی، حسابداری و دفترداری، خدمات مالی و ارائه دهندگان خدمات مدیریتی، مشاوره ا-7

.انفورماتیک و طراحی سیستم
.صاحبان موسسات حمل و نقل موتوری، زمینی، دریایی و هوایی اعم از مسافری و یا باربری-8

:  بر حسب حجم فعالیت
درآمد فروش ابرازی بر اساس اظهارنامه دو سال قبل-1

لآخرین درآمد فروش قطعی شده به شرط ابلاغ تا دی ماه سال قب-2

میلیارد 300هر کدام بیشتر از 
ريال باشد
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گروه بندی مشاغل

:  بر حسب حجم فعالیتگروه دوم
درآمد فروش ابرازی بر اساس اظهارنامه دو سال قبل-1

لآخرین درآمد فروش قطعی شده به شرط ابلاغ تا دی ماه سال قب-2

میلیارد تا 100هر کدام بیشتر از 
میلیارد ريال باشد300

:  بر حسب حجم فعالیتگروه سوم
.در هیچ کدام از گروه های اول و دوم قرار نگرفته اند
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نکات گروه بندی مشاغل
نصاب های تعیین شده %( 50)اشتغال داشته باشند، پنجاه درصد صرفا به فعالیت ارائه خدمت در مواردی که مودیان 

.مبنای گروه بندی می باشد

.اعم از اختیاری یا قهری، درآمد ابرازی و یا قطعی شده مشارکت ملاک عمل می باشدمشاغل مشارکتی در 

یت جزو گروه به استثناء مودیانی که به واسطه موضوع فعال( تأسیس)در اولین سال ایجاد صاحبان مشاغل و حرف موضوع این آیین نامه 

ندی شده و اول طبقه بندی شده اند، جزو گروه سوم محسوب و از سال سوم فعالیت به بعد می بایست بر اساس نصاب های مقرر طبقه ب

.نسبت به انجام تکالیف قانونی عمل نمایند

ین امر مودی توسط صاحبان مشاغلی که در گروه های پایین تر قرار دارند منعی ندارد،لکن صرف انجام اتسلیم اظهارنامه گروه های بالاتر 

را در گروه های بالاتر قرار نخواهد داد
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تکلیف نگهداری دفـاتر و اسناد و مدارک؟
م.م.ق95آیین نامه اجرائی ماده 6مطابق ماده 

متکی به اسناد و مدارک؛ نگهداری دفاتر روزنامه و کل ، اولگروه صاحبان مشاغل -الف

معاملات خود از قبیل اسناد درآمدی و خرید ، سایر اسناد اسناد و مدارک ؛ دوم"   "              "    -ب

درآمدی و هزینه ای به تفکیک و به ترتیب تاریخ وقوع

ماهانهتنظیم صورت درآمد و هزینه به صورت 

معاملات خود از قبیل اسناد درآمدی و خرید ، سایر اسناد اسناد و مدارک ؛ سوم"              "             "   -ج

درآمدی و هزینه ای به تفکیک و به ترتیب تاریخ وقوع

سالانهتنظیم صورت درآمد و هزینه به صورت 
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نـرخ مالیــاتی
م.م.ق131ماده 

:نرخ مالیات بر درآمد اشخاص حقیقی به استثنای مواردی که طبق مقررات این قانون دارای نرخ جداگانه ای می باشد به شرح زیر است

نرخ و بعـد از آن1401برای سـال 

1۵% ريال 2.000.000.000تا ميزان 

20% ريال 2.000.000.000ريال نسبت به مازاد ۴.000.000.000تا ميزان 

2۵% ريال ۴.000.000.000نسبت به مازاد 

نرخ و قبــل از آن1400برای سـال 

1۵% ريال ۵00.000.000تا ميزان 

20% ريال ۵00.000.000ريال نسبت به مازاد 1.000.000.000تا ميزان 

2۵% ريال 1.000.000.000نسبت به مازاد 
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اظهارنامه مالیاتی چیست؟
م؛.م.ق95آیین نامه اجرائی ماده 1مطابق ماده 

به منظور اظهار درآمدها، فرمی است اظهارنامه مالیاتی 

ها، ها، سرمایه، معافیت ها، بدهی ها، دارایی هزینه

مالیات، بخشودگی مالیاتی و، درآمد مشمول مالیات

همچنین اطلاعات هویتی و مکانی حسب مورد که برای 

ی هاصاحبان مشاغل و اشخاص حقوقی موضوع قانون مالیات

مستقیم، بر حسب نوع و حجم فعالیت اشخاص مذکور 

.ودشهایی که توسط سازمان، تهیه و اعلام می مطابق نمونه
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چرا تسلیم اظهارنامه مالیاتی با اهمیت است؟

شرط برخورداری از معافیت ها و مشوق های مالیاتی -1

مکرر146ماده ( 1)م  و تبصره .م.ق132ماده ( ت)بند 

تکلیف سازمان به رسیدگی به اظهارنامه مالیاتی ظرف یک سال-2

م .م.ق156ماده 

عدم تعلق جریمه -3

م.م.ق192ماده 
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تکلیف قانونی تسلیم اظهارنامه مالیاتی
م؛.م.ق100مطابق ماده 

صاحبان مشاغل مکلفند اظهارنامه مالیاتی مربوط به فعالیت های شغلی خود را در یک سال مالیاتی ، 

.تسلیم نمایدتا آخر خردادماه سال بعد ، جداگانه تنظیم و یا برای هر محل ، برای هر واحد شغلی

.مالیاتی برای مشارکت هستندیک اظهارنامه مکلف به تسلیم صاحبان مشاغل مشارکتی؛   

؛100تبصره ماده 

داکثر حبرخی از مشاغل یا گروههایی از آنان را که میزان فروش کالا و خدمات سالانه آنها تواند میسازمان امور مالیاتی کشور 

به صورت مقطوع و مالیات مودیان مذکور را ..............................................این قانون باشد ( 84)ده برابر معافیت موضوع ماده

.  تعیین و وصول نماید
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غیرالکترونیکی اظهارنامه مالیاتی
م؛.م.ق178مطابق ماده 

.  امکان تسلیم اظهارنامه به اداره امورمالیاتی توسط اداره پست وجود دارد

تاریخ تسلیم به مراجع مربوطه= و تاریخ تحویل یا تسلیم به اداره پست 

م؛ .م.ق95آیین نامه اجرائی ماده 4مطابق ماده 

ریق درگاه مؤدیان مکلفند اظهارنامه مالیاتی خود را برای هر سال مالیاتی در موعد مقرر به صورت الکترونیکی از ط

.  های الکترونیکی سازمان تسلیم نمایند

.  سازمان می تواند در موردی که مقتضی بداند تسلیم اظهارنامه غیرالکترونیکی را بپذیرد
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!معافیت از تسلیم اظهارنامه مالیاتی
م؛ .م.ق100مطابق تبصره ماده 

ه آنها یا گروه هایی از آنها را که میزان فروش کالا و خدمات سالانمشاغلبرخی از سازمان امورمالیاتی می تواند 

(1402برای سال )م باشد؛ .م.ق84برابر معافیت موضوع ماده 150حداکثر 

معاف کند و ارائه اظهارنامه مالیاتی و نگهداری اسناد و مدارک از انجام بخشی از تکالیف از قبیل 

.تعیین و وصول نمایدبه صورت مقطوع مالیات مؤدیان مذکور را 

.شودرسیدگی( یک سال از تاریخ انقضای مهلت تسلیم)اگر اظهارنامه تسلیم شود ، بایستی در موعد مقرر 
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اظهارنامه مالیاتی جایگزین
،ارسال می شود اظهارنامه مهلت مقرر قانونی ، در اظهارنامه اولیهاظهارنامه ای که بعد از تکمیل و ارسال 

.جایگزین شناخته می شود
نکته؛

....محدودیتی برای تعداد اظهارنامه جایگزین قید نشده است ولی 

.رددهرگونه اظهارنامه تسلیمی قبل از انقضای مهلت تسلیم اظهارنامه به عنوان اظهارنامه اصلی تلقی می گ
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امکان اصلاح اظهارنامه تسلیم شده ، وجود دارد؟
م؛ .م.ق226مطابق تبصره ماده 

سلیمی مؤدیان مالیاتی اجازه دارند در صورتی که به نحوی از انحاء در اظهارنامه یا ترازنامه یا حساب سود و زیان ت

هارنامه، از تاریخ انقضای مهلت تسلیم اظظرف یک ماه شده باشد، با ارائه مدارک لازم، محاسبه اشتباهی از نظر 

.را تسلیم نمایداصلاحی نسبت به رفع اشتباه اقدام و اظهارنامه یا ترازنامه یا حساب سود و زیان 
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اظهارنامه اصلاحی 
1392/7/7ص مورخ / 200/ 12319نکات بخشنامه 

پذیرش اظهارنامه اصلاحی؛-الف

اصلاح طبقه بندی حساب ها-2اصلاح اشتباه محاسباتی-1اصلاح ناشی از،

عدم پذیرش اظهارنامه اصلاحی؛-ب

اصلاحات رویدادهای پس از تاریخ ترازنامه-2ثبت سند حسابداری اصلاحی-1اصلاح ناشی از،
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برآوردی اظهارنامه مالیاتی
آن ( 1)م و تبصره .م.ق219آیین نامه اجرائی ماده 22ماده 

، خودداری می نماینددر مورد آن دسته از مودیانی که در موعد مقرر و مطابق مقررات از تسلیم اظهارنامه مالیاتی 

ودی بر اساس فعالیت و اطلاعات اقتصادی کسب شده مبرآوردی، اظهار نامه های مالیاتی قانون97با رعایت مقررات ماده 

ه صدور و نسبت ب( تولید)از طرح جامع مالیاتی مطابق روش ها و معیارهایی که توسط سازمان تعیین شده یا می شود، ایجاد 

.برگ تشخیص مالیات براساس آن اقدام و برگ تشخیص مالیات مذکور را جهت ابلاغ به واحد ذیربط ارسال نماید

ی و ، پرونده به منظور تولید اظهار نامه برآوردعدم امکان تولید اظهار نامه برآوردی به صورت سیستمیدر صورت -1تبصره 

به حوزه ی صدور و ابلاغ برگ تشخیص یا مطالبه مالیات حداکثر ظرف مدت یک سال از انقضای مهلت تسلیم اظهارنامه مالیات

157حکم این تبصره مانع از مطالبه و ووصول مالیات این گونه مودیان در اجرای مفاد ماده. کاری حسابرسی ارجاع خواهد شد

.قانون نخواهد بود
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برآوردی اظهارنامه مالیاتی
1394/04/31م مصوب .م.ق97بخش دوم ماده 

، دخـودداری کندرصورتی که مودی از ارائه اظهارنامه مالیاتی در مهلت قانونی و مطابق با مقررات ....................م ؛ .م.ق97ماده 

شده مودیان سازمان امور مالیاتی کشور نسبت به تهیه اظهارنامه مالیاتی برآوردی براساس فعالیت و اطلاعات اقتصادی کسب

.  از طرح جامع مالیاتی و مطالبه مالیات متعلق به موجب برگ تشخیص مالیات اقدام می کند

یاتی نسبت به ارائه اظهارنامه مالاز تاریخ ابلاغ برگ تشخیص مالیات، چنانچه ظرف مدت سی روز در صورت اعتراض مودی 

علق ، این حکم مانع از تاعتراض مودی طبق مقررات این قانون مورد رسیدگی قرار می گیرد، مطابق مقررات مربوط اقدام کند

.جریمه ها و اعمال مجازات های عدم تسلیم اظهارنامه مالیاتی در موعد مقرر قانونی نیست
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هر اظهارنامه ای مطابق مقررات قانونی است؟
م.م.ق219آیین نامه اجرائی ماده 22ماده 3تبصره 

اظهارنامه مالیاتی که مطابق مقررات قانونی نمی باشد؛

ترازنامه یا عدم ارائه

حساب سود و زیان یا   

صورت درآمد و هزینه یا خلاصه درآمد و هزینه ،   

یاهمراه اظهارنامه  

برای کل مبالغ هر یک از صورت های مالی مذکور یا صورت های فوقابراز مبلغ صفر    

صاحبان مشاغل گروه اول

صاحبان مشاغل گروه دوم و سوم
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جرائم مالیاتی
م؛.م.ق190مطابق ماده 

خواهدماههرازایبهمالیات(2/5%)درصدنیمودومعادلجریمه ایتعلقموجبموعدآنازپسمالیات پرداخت

.بود

درجمندرمبلغبهنسبتهستندمالیاتیاظهارنامهتسلیمبهمکلفکهمودیانیمورددرجریمهاحتساب مبدأ

شخیصتبرگابلاغتاریخ)مطالبهتاریخازمابه الاختلافبهنسبتو آنتسلیممهلتانقضایتاریخازاظهارنامه

یستند، ناظهارنامهتسلیمبهمکلفاصولایانمودهخودداریاظهارنامهتسلیمازکهمودیانیمورددرو(متمممالیات

.می باشدموردحسبمالیاتپرداختسررسیدیااظهارنامهتسلیممهلتانقضایتاریخ
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جرائم مالیاتی
م؛.م.ق192مطابق ماده 

یمتسلبهمکلفمالیاتپرداختبابتازقانوناینمقررات موجببهکهاونمایندهیامودیکهمواردیکلیهدر

خشودگیبغیرقابلجریمهنکند،مشمولاقداممقررموعددرآنتسلیمبهنسبتچنانچهاستمالیاتیاظهارنامه
(%10)درصدده وقانوناینموضوعمشاغلصاحبانوحقوقیاشخاصبرایمتعلقمالیات(%30)سی درصدمعادل

.می باشدمودیانسایربرایمتعلقمالیات

.استجارینیزغیرواقعیهزینه هاییاوتسلیمیاظهارنامه هایدرکتمان شدهدرآمدهایدرموردمادهاینحکم
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جرائم مالیاتی
م؛.م.ق193مطابق ماده 

رصورتدهستندقانونیدفاترنگهداریبهمکلفآنبهمربوطمقرراتوقانوناینموجببهکهمودیانیبهنسبت

مالیات(%20)درصدبیستمعادلایجریمهمشمولدفاترارائهعدمیازیانوسودحسابوترازنامهتسلیمعدم

.بودخواهندمذکورمواردازهریکبرای

درقررممعافیتازاستفادهعدمموجبمعافیتدورهدرزیانوسودحسابوترازنامهواظهارنامهتسلیمعدم-تبصره

.شدخواهدمربوطسال

عدم ارائه دفاتر= دفاتر سفید و نانویس ؛     95آیین نامه اجرائی ماده 6ماده ( الف)بند 12مطابق جزء 

mahditanavar_cpa



جرائم مالیاتی و محرومیت از کلیه معافیت ها و بخشودگی ها

؛3تبصره –م .م.ق177مطابق ماده 

لاماعمحلمالیاتیامورادارةبهکتبارامراتبفعالیت شروعتاریخازماهچهارظرفمکلفندمشاغلصاحبان

.نمایند

موجبنیزوقطعیمالیات(%10)درصدده معادلجریمه ایمشمولمقررمهلتدرفوقتکلیفدادنانجامعدم

درحکمینا.بودخواهدمالیاتیاموراداره توسطشناساییتاریختامالیاتیمعافیت هایوتسهیلاتازکلیهمحرومیت

.دبونخواهداست ،صادرگردیدهفعالیتمجوزیاپروانهذیربطمراجعطرفازآنها برایکهمشاغلیصاحبانمورد

mahditanavar_cpa



جرائم مالیات بر ارزش افزوده

ول در صورت كتمان و يا عدم ثبت تمام يا برخي از معاملات در سامانه مذكور مشم-۳جزء ( ب)بند 2۶ماده 

ن اي. مي باشدغير قابل بخشودگي ارزش اصل طلا، جواهر و پلاتين است كه ( 9)%جريمه اي معادل نه درصد 

.اين قانون است( ۳۶)ماده  « ب»جريمه علاوه بر جريمه مذكور در بند 
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جرائم مالیات بر ارزش افزوده

ي به  ، مشمول جريمه  هايعلاوه بر پرداخت ماليات و عوارضـ مؤديان در صورت ارتكاب تخلفات ذيل  ۳۶ماده 

:شرح زير مي  باشند

يم اظهارنامه عدم تسل« موضوع قانون پايانه  هاي فروشگاهي و سامانه مؤديان»الف ـ تا زمان استقرار سامانه مؤديان 

ضويت در از عدر هر دوره مالياتي براي كليه مؤديان و بعد از استقرار سامانه مذكور براي آن دسته از مؤدياني كه 

تا موعد دو برابر ماليات و عوارض پرداخت  نشده ريال يا ( 10.000.000)ده ميليون : سامانه مؤديان امتناع كرده  اند

قانون ( 22)ماده  « ب»اين جريمه علاوه بر جريمه مذكور در بند . اين قانون، هر كدام بيشتر باشد( ۴)مقرر در ماده  

.ردازدكه مؤدي به دليل عدم ثبت  نام در سامانه مؤديان بايد بپپايانه  هاي فروشگاهي و سامانه مؤديان است 
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جرائم مالیات بر ارزش افزوده

ي به  ، مشمول جريمه  هايعلاوه بر پرداخت ماليات و عوارضـ مؤديان در صورت ارتكاب تخلفات ذيل  ۳۶ماده 

:شرح زير مي  باشند

امله ب ـ كتمان معامله، بيش  اظهاري ماليات و عوارض خريد يا كم  اظهاري ماليات و عوارض فروش، ثبت مع

ماليات يا هر عمل ديگري كه به كم  اظهاريخود به نام غير يا معامله غير به نام خود، استناد به اسناد صوري و 

اين قانون و ( ۴)تا موعد مقرر در ماده  دو برابر ماليات و عوارض پرداخت  نشده : استرداد غيرواقعي منجر شود

.در صورت تكرار تخلف قبل از دو سال، سه برابر ماليات پرداخت  نشده

.دو برابر ماليات و عوارض دريافتي:  ج ـ دريافت ماليات و عوارض توسط اشخاص غيرمجاز
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جرائم مالیات بر ارزش افزوده

( 19)ماليات  ها و عوارض موضوع اين قانون در مواعد مقرر با رعايت مفاد ماده  تأخير در پرداخت ـ  ۳۷ماده 

، نسبت به ماليات و عوارض در ماه%(  2 )دو  درصد ميزان قانون ماليات  هاي مستقيم، موجب تعلق جريمه  اي به 

ارض، هر پرداخت  نشده و مدت تأخير از زمان انقضاي مهلت تسليم اظهارنامه يا سررسيد پرداخت ماليات و عو

.يك كه مقدم باشد، خواهد بود
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جایزه خوش حسابی
م؛.م.ق189مطابق ماده 

قبولموردآنانمدارکودفاتروزیان وسودحسابوترازنامهمتوالیسالسه طیچنانچهحقیقیاشخاصهمچنینوحقوقیاشخاص

اشندبکردهپرداختمالیاتیاختلافحلهیأتهایبهمراجعهبدوناظهارنامهتسلیمسالدرراهرسالمالیاتوباشدقرارگرفته

ازخوش حسابیجایزهعنوانبهقانوناین(190)ماده درمقررمزایایازاستفاده برعلاوهمذکورسالسهمالیاتاصل(%5)درصدپنجمعادل

.خواهد شدمنظورآنانبعدسنواتحسابدریاپرداختجاریوصولی هایمحل

بودخواهدمعافمالیاتپرداختازمزبورجایزه
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بخشودگی جرائم و تشویقات مالیاتی
م؛.م.ق190مطابق ماده 
ایزه ای جتعلقموجبعملکردمالیاتپرداختبرایقانونایندرمقررسررسیدازقبلمالیهرسالعملکردمالیاتبابتپرداختیعلی الحساب

.شدخواهدکسرعملکردهمانمتعلقمالیاتازکهبودخواهدمقررسررسیدتاماههرازایبهپرداختیمبلغ(%1)درصدیکمعادل

؛1تبصره–م.م.ق190مادهمطابق
طبقمالیاتپرداختدادنترتیبیاپرداختوزیانوسودحسابوترازنامهیااظهارنامهموقعبهتسلیمبهراجعخودقانونیتکالیفبهکهمودیانی

این(239)ماده درمذکورموارددرنموده انداقدامخودمدارکواسنادودفاترموقعبهارائهموردحسبوزیانوسودحسابوترازنامهیااظهارنامه

 پرداختدادنیبترتیامتعلقهمالیاتپرداختبهنسبتونمایندتوافقمالیاتیامورادارهبایاقبولراصادرهمالیاتیتشخیصبرگهرگاهقانون،

 تاریخازماهیکظرفمودیانگونهاینصورتی کهدرهمچنین،.بودخواهندمعافقانونایندرمقررجرایم(%80)درصدهشتادازکننداقدامآن

معاف قانونایندرمقررمتعلقهجرایم(%40)درصدچهلازنماینداقدامآنپرداختدادنترتیبیاپرداختبهنسبتمالیاتقطعیبرگابلاغ

.بودخواهند

mahditanavar_cpa



روش های تشخیص درآمد مشمول مالیات
بر اساس اظهارنامه مالیاتی تسلیمی-1

عایت آمد مشمول مالیات اشخاص موضوع این قانون به استناد اظهارنامه مالیاتی مودی که با رم؛ در.م.ق97ماده

.  مقررات مربوط تنظیم و ارائه شده و مورد پذیرش قرارگرفته باشد، خواهد بود

نها را بر و تعدادی از آبدون رسیدگی قبولتواند اظهارنامه های مالیاتی دریافتی را سازمان امور مالیاتی کشور می

.برابر مقررات مورد رسیدگی قرار دهداساس معیارها و شاخصهای تعیین شده و یا به طور نمونه انتخاب و 
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روش های تشخیص درآمد مشمول مالیات
برآوردیبر اساس اظهارنامه مالیاتی -2

ند، کخـودداریم؛ درصورتی که مودی از ارائه اظهارنامه مالیاتی در مهلت قانونی و مطابق با مقررات .م.ق97ماده

صادی کسب سازمان امور مالیاتی کشور نسبت به تهیه اظهارنامه مالیاتی برآوردی براساس فعالیت و اطلاعات اقت

.شده مودیان از طرح جامع مالیاتی و مطالبه مالیات متعلق به موجب برگ تشخیص مالیات اقدام می کند

ظهارنامه ، نسبت به ارائه اظرف مدت سی روز از تاریخ ابلاغ برگ تشخیص مالیاتدر صورت اعتراض مودی چنانچه 

رد، این مالیاتی مطابق مقررات مربوط اقدام کند، اعتراض مودی طبق مقررات این قانون مورد رسیدگی قرار می گی

.حکم مانع از تعلق جریمه ها و اعمال مجازات های عدم تسلیم اظهارنامه مالیاتی در موعد مقرر قانونی نیست
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روش های تشخیص درآمد مشمول مالیات مشاغل
م.م.ق100بر اساس تبصره ماده -3

الانه تواند برخی از مشاغل یا گروههایی از آنان را که میزان فروش کالا و خدمات سسازمان امور مالیاتی کشور می

(1403قانون بودجه 6برابر مطابق بند ج تبصره 150حداکثر )این قانون باشد ( 84)آنها حداکثر ده برابر معافیت موضوع ماده

عاف کند و از انجام بخشی از تکالیف از قبیل نگهداری اسناد و مدارک موضوع این قانون و ارائه اظهارنامه مالیاتی م

.  مالیات مودیان مذکور را به صورت مقطوع تعیین و وصول نماید

دت اشتغال در مواردی که مودی کمتر از یک سال مالی به فعالیت اشتغال داشته باشد مالیات متعلق نسبت به م

.محاسبه و وصول می شود
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معـافیت های مالیـاتی صاحبان مشاغل
م؛.م.ق101ماده 

لیم درآمد سالانه مشمول مالیات مودیان موضوع این فصل که اظهارنامه مالیاتی خود را طبق مقررات این فصل در موعد مقرر تس

از پرداخت مالیات معاف و 1403ريال برای سال 1.000.000.000و تا میزان 1402ريال برای سال 475.000.000کرده اند تا  میزان 

وق برای استفاده از معافیت ف شرط تسلیم اظهارنامه . این قانون مشمول مالیات خواهد بود( 131)های مذکور در ماده مازاد آن به نرخ

.به بعد جاری است1382نسبت به عملکرد سال 

یت مذکور در صورتی که صاحبان مشاغل از پایانه های فروشگاهی با امکان درج مشخصات کالا و هویت خریدار استفاده کنند، معاف

.ريال تعیین شده است1.440.000.000، مبلغ 1403برای سال 
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معـافیت های مالیـاتی
تبصره؛-م .م.ق131ماده 
مشمولابرازیدرآمدبهنسبتمادهاینموضوعاشخاصمالیاتمشمولابرازیدرآمدافزایش(%10)درصددههرازایبه-تبصره
یناازبرخورداریشرط.شودمیکاستهمذکورنرخهایازدرصدواحدپنجتاحداکثرودرصدواحدیکآنها،گذشتهسالمالیات
استیاتیمالامورسازمانسویازشدهاعلاممهلتدرمربوطهمالیاتیاظهارنامهتسلیموقبلسالمالیاتیبدهیتسویهتخفیف

؛1تبصره(د)بند–1404سالبودجهقانون
1366/12/3مصوبمستقیممالیات هایقانون(131)مادهتبصرهو(105)ماده(7)تبصرهدر
.می شوداضافه«(%35)درصدپنجوسیبرمازاد»عبارت«(%10)درصدده»عبارتازبعد

قابل1404و1403سالهایعملکردبرایابرازیمالیاتمشمولدرآمدبهنسبتصرفا  مذکورموادبهناظرمعافیت
.استاعمال
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(1403عملکرد )م .م.ق100دستورالعمل تبصره ماده 
:1394مصوباصلاحیمستقیمهایمالیاتقانون(100)مادهتبصرهموضوعمقطوعمالیات-الف

معافیتبرابرپنجاهوصدحداکثر1403سالدرهاآن خدماتارائهوکالاخالصفروشمجموعکهمشاغلیصاحبانمامیت-1

خدماتدرگاهدرهاآنبرایمقطوعمالیاتفرموبوده(ریال216,000,000,000مبلغ)مستقیمهایمالیاتقانون(84)مادهموضوع

موضوعکمدارواسنادودفاترنگهداریازوبودهدستورالعملاین(الف)بندمقرراتمشمول،شودمی بارگذاریسازمانالکترونیک

وطمنمعافیتاینشمول.باشندمیمعافمذکورعملکردبرایمالیاتیاظهارنامهارائهو1394مصوبمستقیمهایمالیاتقانون

.بودخواهدمالیاتیاظهارنامهتسلیمعدمبه

مدنی،مشارکتهایپروندهدر

.باشدریال432,000,000,000مبلغتاحداکثرمشارکتدرآمدمجموع

اشخاص حقيقي
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(1403عملکرد )م .م.ق100دستورالعمل تبصره ماده 
:1394مصوباصلاحیمستقیمهایمالیاتقانون(100)مادهتبصرهموضوعمقطوعمالیات-الف

مقطوعورتصبهدستورالعملاین(الف)بنداجرایدرآنهامالیاتکهمودیانیازایمثبتهمدارکواسنادمربوطه،مقرراتوقوانینکلیهرعایتباچنانچه-4

:باشداست،هگرفتقرارمقطوعمالیاتتعیینومحاسبهمبنایکهدرآمدییافروشازبیشدرآمدوفروشمویدکهآیددستبهباشد،شدهقطعیوتعیین

حسب(ریال432,000,000,000یا216,000,000,000مبالغ)فوق(1)بند(1-2)و(1-1)جزء هایدرمذکورهاینصابحدازبیشکهصورتیدر-1-4

مقرراتاساسبرمالیاتمطالبهومحاسبهبرعلاوهونبودهمستقیمهایمالیاتقانون(100)مادهتبصرهمفادمشمولمذکورمودیباشد،مورد

ازهاستفادامکانعدمهمچنینوقانونیمقررموعددرمالیاتیاظهارنامهتسلیمعدمجریمهجملهازمتعلقهجرائممشمولقانون،آن(97)ماده

.شدخواهدمستقیمهایمالیاتقانون(101)مادهموضوعمعافیتجملهازصفر،نرخوهامعافیتکلیه

رعایتبا التفاوتبهمامالیاتباشد،(%15)درصدپانزدهازبیشنیز التفاوتبهمامبلغوفوق(1)بندموضوعنصابحدازکمترکهصورتیدر-2-4

مالیات قانون(192)مادهموضوعجریمهمشمولدستورالعمل،ازبندایناجرایدرشدهمطالبهمالیات التفاوتبهما.شدخواهدمطالبهمقررات

.شدنخواهدمستقیمهای

اشخاص حقيقي
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(1403عملکرد )م .م.ق100دستورالعمل تبصره ماده 
:1394مصوباصلاحیمستقیمهایمالیاتقانون(100)مادهتبصرهموضوعمقطوعمالیات-الف

اند،بودهکشورکل1402سالبودجهقانون(6)تبصره(ط)بند(1)جزءحکممشمول1403سالعملکرددرکهپزشکانیمقطوعمالیاتمیزان-7

.شودمیتعیینباشد،بیشترکهکدامهرها،آنمکسورهمالیاتیادستورالعملاینمطابقشدهتعیینمالیاتمعادل

اساسبروبودهفروشگاهیهایپایانهازاستفادهبهمکلف،1402سالبودجهقانون(6)تبصره(ط)بند(2)جزءاجرایدرکهمشاغلیصاحبان-8

اینمشمولاست،شدهتأییدمذکورحکمازهاآنتخلفآمده،بعملبازدیدومالیاتیفرارمردمیهایگزارشسامانهدرواصلهگزارش

.باشندنمیدستورالعمل

اشخاص حقيقي
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(1403عملکرد )م .م.ق100دستورالعمل تبصره ماده 
قانون(95)مادهاجرایی نامهآیینموضوعسومودومهایگروه مشاغلصاحبانبرای فرضپیشاظهارنامهتولید-ب

:1403سالبرایریال216,000,000,000ازبیشخالصدرآمدوفروشبامستقیممالیات های

ایگاهپدرمندرجاطلاعاتحسبآنهاخالصدرآمدوفروشمیزانکهدستورالعملاین(ب)بندموضوعمشاغلصاحبانازبخشییاتمامبرای-9

امورسازمانباشد،میدستورالعملاین(1)بند(1-2)و(1-1)جزء هایدرمقررنصابازبیشابرازی،خالصدرآمدوفروشیاوسازماناطلاعاتی

الکترونیکیخدماتدرگاهدر1404/06/15تاریختاآنبارگذاریوفوقاطلاعاتبراساسفرضپیش مالیاتیاظهارنامهتهیهبهاقداممالیاتی

. نمایدمی https://my.tax.gov.irنشانیبهسازمان

اظهارنامهنمایند،اقدام فرضپیشاظهارنامهدرشدهمشخصهمالیاتحداقلباآن،تسلیموتکمیلیاوتأییدبهنسبتمذکورمودیانچنانچه

قرارپذیرشموردرسیدگیبدونوشدهتلقیریسککم مالیاتیاظهارنامهعنوانبهمستقیم،هایمالیاتقانون(97)مادهاجرایدرآنهامالیاتی

.شدخواهدابلاغوصادرآنمبنایبرقطعیبرگوگرفته

بدون رسیدگی ، برگ قطعی= مؤدی کم ریسک = پذیرش اظهارنامه پیش فرض 
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mahditanavar_cpa



با آرزوی موفقیت
مهدی تناور : ارائه دهنده

راه های ارتباطی

mahditanavar_cpa
Email: Tanavar@yahoo.com
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